



INVITATION TIL FOLKETINGETS MILJØUDVALG

Kære medlem af Miljøudvalget

Genanvend mere – forbrænd mindre. Sådan lyder mantraet for ressourcestrategien "Danmark uden affald," der blev lanceret i oktober 2013. Det er også et mantra, der går igen på Grenaa Havn, og som en række af virksomhederne på havnen efterlever. For at give mulighed for at få et fagligt indblik i, hvordan ressourcestrategien udledes i praksis, inviterer Grenaa Havn på en endagstur til Djursland. Der er mulighed for et besøg i hele oktober, men vi forslår enten d. 1/10, 8/10, 21/10, 22/10 eller 29/10 fra kl. 10.00 til 15.00.

Program for dagen

Rundtur på havnen Grenaa Havn

Besøget starter med en rundtur på Grenaa Havn, der i dag er en af landets største erhvervs- og industrihavn, og som med et stærkt lokalt erhverv i ryggen er på vej til at blive en førende havn inden for energi- og miljøområdet.

Besøg hos Fornæs Skibsophug og Stena Recycling

Et besøg Fornæs Skibsophug, der har ophugget mere end 1.000 skibe, giver et spændende indblik i, hvordan små og store skibe hugges op på miljørigtig vis. Stena Recycling er et genvindingsselskab, der gennem innovative og miljørigtige løsninger genvinder og forfiner affald fra samtlige brancher i erhvervslivet. På besøget oplever man et shredder anlæg i fuldt vigør og får en snak med de ansatte om genindvinding.

Oplæg om bioethanol-projektet Hveiti

Bestyrelsesmedlem i Hveiti A/S Svend Brandstrup Hansen giver et oplæg om det ambitiøse bioethanol projekt på Grenaa Havn, der bygger på den danske tradition for forarbejdning af landbrugsprodukter af foderhvede.

Tang-frokost i Havets Hus

Havets Hus, der et udviklingsprojekt, som arbejder på at bygge forsknings-, formidlings- og erhvervsfaciliteter i tilknytning til Kattegatcentret i Grenaa, inviterer til frokost, hvor der bl.a. vil være tang på menuen.

Besøg hos Reno Djurs I/S

På vej fra Grenaa mod lufthavnen i Tirstrup besøges RenoDjurs' behandlingsanlæg i Glatved, der åbnede i 2009 og er et af de førende behandlingsanlæg ift. at reducere miljøbelastningen for affald samt at føre mest muligt affald til genanvendelse.

For yderligere information og tilmelding kontakt venligst Stine Hvid på 87 58 76 07 eller sth@greanaahavn.dk

Jeg glæder mig til at se dig i Grenaa.

Med venlige hilsner,
Henning Laursen
Administrerede direktør, Grenaa Havn A/S